



## ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Jaunimo reikalų departamentui prie Socialinės  
apsaugos ir darbo ministerijos  
Vytenio g. 6, LT-03113  
Vilnius  
[info@jrd.lt](mailto:info@jrd.lt)

2021-01-08 Nr. (3.10) *26-99*

### DĖL JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMO SAVIVALDYBĖJE 2020 M.

Atsižvelgdami į Jūsų raštą teikiame 2020 m. IV ketv. jaunimo politikos įgyvendinimo veiklos ataskaitą.

PRIDEDAMA. Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje veiklos ataskaita už 2020 m. IV ketv.

Administracijos direktorė

Gintarė Jociunskaitė

Jurgita Osinskienė, tel. (8 315) 69 007, el. paštas [jurgita.osinskiene@arsa.lt](mailto:jurgita.osinskiene@arsa.lt)

Biudžetinė įstaiga  
Pulko g. 21, 62135 Alytus  
Tel. (8 315) 55 530  
Faks. (8 315) 74 716  
El. p. [info@arsa.lt](mailto:info@arsa.lt)

A. s. Nr. LT894010040900000088  
„Luminor bank“, AS  
Kodas 40100

Duomenys kaupiami ir saugomi  
Juridinių asmenų registre  
Kodas 188718528

**ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖ**  
(savivaldybės pavadinimas)

**2020 METŲ IV KETVIRČIO**  
**JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMO SAVIVALDYBĖJE VEIKLOS ATASKAITA**

2021-01-08  
(data)

**1 lentelė.** Nurodomi per ataskaitinį laikotarpį (nuo metų pradžios) pasiekti rezultatai ir vykdytos veiklos įgyvendinant savivaldybei 2020 m. rekomenduotas įgyvendinti nacionaliniu mastu išskirtas prioritetas ir kitas veiklos sritis (atsižvelgiant į savivaldybei pateiktas užduotis ir rezultatų vertinimo kriterijus, t. y. neįtraukiant užduočių, kurios nebuvo teiktos ir įgyvendintos)

<i>NACIONALINIŲ MASTŲ IŠSKIRTOS PRIORITETINĖS VEIKLOS SRITYS</i>			
<b>1. Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimas.</b>			
<b>Užduotis</b>	<b>Rekomendacija</b>	<b>Pasiekimas</b>	
	<b>Planuojamas pasiekti rezultatas (rodiklis)</b>	<b>Pasiektas rezultatas</b>	
1.1. Stiprinti jaunimo savanorius priimančias organizacijas.	1.1.1. Jaunimo savanorius priimančioms arba galinčioms priimti organizacijoms stiprinti skirti renginiai (susitikimai, diskusijos, konferencijos, informaciniai renginiai, mokymai).	I: 0 I+II: 0 I+II+III: 1 I+II+III+IV (metinis): 1	
	Platinama informacija dėl jaunimo savanorius priimančių organizacijų akreditacijos. Sausio mėn. išsiųsta el. paštu organizacijoms, savivaldybės įstaigoms dėl rekomendacijos akredituoti savanorius priimančia organizacija. Rugpjūčio mėn. NVO, bendruomenėms, savivaldybės įstaigoms nuotoliniu būdu suorganizuotas seminaras/diskusija apie galimybes priimti Jaunimo savanorius.	I	I:0 I+II: 0 I+II+III:0 I+II+III+IV (metinis):0
	1.1.2. Per metus naujai paraiškas dėl akreditacijos pateikusių jaunimo savanorius priimančių organizacijų skaičius.	I	I:0 I+II: 0 I+II+III:0 I+II+III+IV (metinis):0
Rajone yra 3 akredituotos jaunimo savanorius priimančios organizacijos: Alytaus rajono vietos veiklos grupė, Vankiškių kaimo bendruomenė, VŠĮ „Parama šeimai Dzūkijoje“. 2021 m. planuojam akredituoti dar kelias organizacijas ir įgyvendinti.			

1.2. Stiprinti jaunimo savanorišką veiklą organizuojančias organizacijas.	1.2.1 Skirtas Savivaldybės finansavimas jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų iniciatyvoms ir projektams, skatinantiems ilgalaikės jaunimo savanoriškos veiklos vystymą ir įgyvendinimą.	1000 Eur	I: 0 I+II: 0 I+II+III: 0 I+II+III+IV (metinis): 0
1.3. Skatinti jaunimo dalyvavimą	<p>Parengtas Alytaus rajono savivaldybės jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos aprašo projektas „Dėl Alytaus rajono savivaldybės savanoriškos veiklos modelio aprašo patvirtinimo“. Dėl susidariusios situacijos (Covid 19) aprašas nebuvo patvirtintas. Parengti aprašo pakeitimai. 2021 m. planuojam akredituoti dar kelias organizacijas ir įgyvendinti.</p> <p>1.2.2. Jauniems žmonėms supažindinti, paskatinti dalyvauti ir į(s)itraukti į savanorišką veiklą skirtų renginių (susitikimų, diskusijų, konferencijų, informaciniai renginių, mokymų ar kt.) skaičius</p> <p>1.2.3. Trumpalaikę savanorišką veiklą atliekančių jaunų žmonių skaičius</p> <p>1.2.4. Ilgalaikę (ne mažiau nei 3 mėnesius) savanorišką veiklą, ne pagal jaunimo savanoriškos tarnybos modelį, atliekančių jaunų žmonių skaičius</p> <p>1.2.5. Proaktyviai kreiptis į Alytaus apskrityje veikiančias savanorišką veiklą organizuojančias organizacijas dėl konsultacijų Jaunimo savanoriškos tarnybos klausimais</p> <p>Viešinama savanoriška veikla, jauni žmonės supažindinami su savanoriška veikla, skatinami savanoriauti renginiuose, akcijose. Su aktualia informacija supažindinta Alytaus rajono mokinių taryba, jos nariai paskatinti pasidalinti informacija savo mokyklose ir kviečiamas jaunimas dalyvauti ir į(s)itraukti į savanorišką veiklą. 2020 m. pradžioje 3 jaunuoliai vykdė ilgalaikę savanoriystę – VDC „Aš esu“ ir Alytaus miesto bendruomenės centre, 5 jaunuoliai savanoriaavo Alytaus rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje, kultūros centre ir jų filialuose.</p>	<p>2</p> <p>5</p> <p>2</p> <p><i>Teikiamos konsultacijos</i></p>	<p>I: 1 I+II: 1 I+II+III: 2 I+II+III+IV (metinis): 2</p> <p>I: 1 I+II: 2 I+II+III: 4 I+II+III+IV (metinis): 5</p> <p>I: 3 I+II: 5 I+II+III: 5 I+II+III+IV (metinis): 5</p> <p>I: nuolat I+II: nuolat I+II+III: nuolat I+II+III+IV (metinis): nuolat</p>
1.3. Skatinti jaunimo dalyvavimą	1.3.1. Stiprinti informacijos sklaidą apie savanoriystės galimybes ir jaunimo savanorišką tarnybą mokyklose.	<i>Informacija sklaidžiama</i>	I: nuolat I+II: nuolat I+II+III: nuolat

savanoriškoje veikloje		I+II+III+IV (metinis):
	Informacija skleidžiama nuolat: mokykloms, mokinių taryboms, neformalioms jaunimo grupėms, jaunimo organizacijoms, bendruomenėms išsiųsta el. paštu dėl galimybių atlikti savanorišką tarnybą. Alytaus rajono savivaldybės Mokinių tarybos posėdyje pateikta informacija apie galimybes dalyvauti savanoriškoje veikloje.	
<b>2. Darbo su jaunimu formų plėtros ir kokybės užtikrinimas.</b>		
2.1. Sudaryti sąlygas atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių veiklai ir / ar jos plėtrai (užtikrinti finansavimą, sukurti teisinę bazę, įtraukti į planavimo dokumentus ir t.t.).	<p>2.1.1. Atvirojo darbo su jaunimu įgyvendinimas ir plėtra uždavinio arba priemonės forma įtraukti į Savivaldybės strateginio planavimo dokumentus.</p> <p>I savivaldybės strateginį planą įtraukta priemonė 01.01 „Didinti laisvalaikio užimtumo ir neformaliojo ugdymo paslaugų prieinamumą jaunimui“.</p> <p>Alytaus rajono savivaldybės administracijos 2018-11-14 įsakymu Nr. D1-911 „Dėl atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veiklos kokybės užtikrinimo aprašo patvirtinimo“ patvirtintas aprašas. Jaunuoliai įtraukti į įvairias veiklas, laisvalaikį jie leidžia tobulėdami, gilindami žinias įvairiose srityse.</p> <p>2020-12-28 patvirtintas Alytaus rajono savivaldybės tarybos sprendimas Nr. K-268 „Dėl Alytaus rajono savivaldybės 2021-2028 metų strateginio plėtros plano patvirtinimo“, kuriame išskirti prioritetai, tikslai, uždaviniai ir priemonės. Strateginio plėtros plano I prioriteto „Tvari, darni, inovatyvi ekonomikos plėtra ir išvystyta infrastruktūra“ 1.1. tikslo „Plėtoti tvarų žemės ir miškų ūkį, vystyti konkurencingą tvarų verslą“ uždavinys 1.1.4. uždavinio „Skatinti gyventojų ir bendruomenių verslumą, kaimo vietovių gyvybingumą“ 1.1.4.3. priemonė „Skatinti jaunimo verslumą, jaunųjų ūkininkų kūrimąsi ir investicijas“, II prioriteto „Sumanios, veiklios, susitelkusios bendruomenės pažangi, socialiai atsakinga savivalda“ 2.1 tikslo „Įgalinti bendruomenes, skatinti gyventojų aktyvumą, puoselėti kultūros paveldą ir gerąsias krašto tradicijas“ 2.1.2 uždavinio „Skatinti gyventojų bendruomeniškumą ir aktyvumą, mažinti skaitmeninę atskirtį“ 2.1.2.3. priemonė „Ugdyti vaikų ir jaunimo kūrybiškumą, verslumą, finansinį ir skaitmeninį raštingumą, skatinti bendruomenines ir pilietines vertybes“, 2.1.2.4. priemonė „Skatinti savanorystę, jaunimo laisvalaikio užimtumą, NVO ir jaunimo NVO, skatinti neformalių jaunimo grupių, su jaunimu priemonė „Koordinuoti ir įgalinti bendruomenines organizacijas, NVO ir jaunimo NVO, skatinti neformalių jaunimo grupių, su jaunimu dirbančių organizacijų bendradarbiavimą, veiklos projektus, iniciatyvas ir inovacijas“</p>	<p>I:</p> <p>I+II:</p> <p>I+II+III: 1</p> <p>I+II+III+IV (metinis): 1</p>
	<p>2.1.2. Užtikrintas nuoseklus Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo centrų (toliau - AJC) / atvirųjų jaunimo erdvių (toliau - AJE) finansavimas. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirta finansavimo suma.</p>	<p>I:0</p> <p>I+II:0</p> <p>I+II+III:0</p> <p>I+II+III+IV (metinis):0</p>
	<p>2.1.3. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių Savivaldybės atvirojoje jaunimo centruose ir atvirojoje jaunimo erdvėse tiesiogiai su jaunimu, darbuotojų išlaikymas, kt.)</p>	<p>I:0</p> <p>I+II:0</p> <p>I+II+III:0</p>
	<p>0,5</p>	<p>I+II+III+IV (metinis):0</p>

	<p>etatu skaičius metų pabaigoje.</p> <p>2.1.4. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo projekctinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių ne mažiau 0,5 etato Savivaldybės atvirose centruose, skaičius</p> <p>2.1.5. Metų pabaigoje Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo erdvių, vykdančių atvirąjį darbą su jaunimu, bendras skaičius</p>	<p>1</p> <p>1</p>	<p>I+II+III+IV (metinis):0</p> <p>I:0</p> <p>I+II:0</p> <p>I+II+III:0</p> <p>I+II+III+IV (metinis):0</p> <p>I:1</p> <p>I+II:1</p> <p>I+II+III:1</p> <p>I+II+III+IV (metinis):1</p>
	<p><i>Alytaus r. Butrimonių gimnazijos atvira jaunimo erdvė</i></p>		
2.2. Užtikrinti atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių teikiamų paslaugų įvairovę ir kokybę.	<p>2.2.1. Įvertinta Savivaldybės atvirųjų jaunimo erdvių veikla pagal Departamento patvirtintą, atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių identifikavimo ir veiklos kokybės priežiūros tvarkos aprašą</p>	<p>Identifikavimas atliktas</p>	<p>I: 1</p> <p>I+II: 1</p> <p>I+II+III: 1</p> <p>I+II+III+IV (metinis): 1</p>
	<p><i>Alytaus r. Butrimonių gimnazijos atvira jaunimo erdvė identifiukuota 2020 m. gruodžio mėn.</i></p>		
	<p>2.2.2. Su Savivaldybėje veikiančiais atviraiais jaunimo centrais ir atvirose jaunimo erdvėse, finansuotais arba kofinansuotais iš Savivaldybės biudžeto lėšų, aptartas ir suderintas metinis veiklos planas bei planuojami pasiekti rezultatai.</p>	<p>Metinis veiklos planas sudarytas</p>	<p>I:</p> <p>I+II:</p> <p>I+II+III:</p> <p>I+II+III+IV (metinis):1</p>
	<p><i>Alytaus r. Butrimonių gimnazijos atvira jaunimo erdvė. Metinis veiklos planas suderintas. A.JE nuolat vykdoma veikla, organizuojami renginiai, užsiėmimai jaunimui.</i></p>		
	<p>2.2.3. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, unikalių lankytojų skaičius.</p>	<p>85</p>	<p>I: 80</p> <p>I+II: 110</p> <p>I+II+III: 116</p> <p>I+II+III+IV (metinis): 116</p>
	<p>2.2.4. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, bendras lankytojų skaičius.</p>	<p>200</p>	<p>I:174</p> <p>I+II:324</p> <p>I+II+III:341</p> <p>I+II+III+IV (metinis):404</p>
	<p>2.2.5. Atvirose jaunimo centruose ir atvirose jaunimo erdvėse, finansuotose arba kofinansuotose Savivaldybės biudžeto lėšomis, jaunimo inicijuotų ir / ar suorganizuotų veiklų skaičius.</p>	<p>17</p>	<p>I:3</p> <p>I+II: 6</p> <p>I+II+III:14</p>

		I+II+III+IV (metinis):17
<p>2.3. Sudaryti sąlygas mobiliojo darbo su jaunimu veiklai ir / ar jos plėtrai (užtikrinti finansavimą, įtraukti į planavimo dokumentus ir t.t.)</p>	<p>2.3.1. Atlikta mobiliojo darbo su jaunimu vietos (-ų) / aplinkos, kur galėtų vykti mobilusis darbas su jaunimu analizė (gyventojų skaičius, vietų skaičius, jaunų žmonių / dalyvių galimas skaičius ir pan.), ir pasidalinta su Jaunimo reikalų departamentu.</p> <p>2020 m. buvo parengta ir išplatinta anketa-apklausa „Seniūnijų apklausa dėl mobilaus darbo su jaunimu kaimiškosiose vietovėse“, kurios tikslas - skatinti mobilų darbą su jaunimu Alytaus rajone bei atlikti mobiliojo darbo su jaunimu vietos (-ų) / aplinkos, kur galėtų vykti mobilusis darbas su jaunimu analizę. Dėl Covid 19 pandemijos apklausos rezultatai neatspindėjo realios situacijos, todėl 2021 m. planuojama pakartoti apklausą ir parengti poreikio tyrimą apie mobilų darbą su jaunimu, t.y. ar ši sritis reikalinga ir kiek reikalinga savivaldybėje. Pradėtas rengti mobiliojo darbo su jaunimu Alytaus rajono savivaldybėje aprašo projektas.</p> <p>2.3.2. Mobiliojo darbo su jaunimu plėtra uždavinių arba priemonės forma įtraukta į Savivaldybės strateginio planavimo dokumentus (trimečiai strateginiai veiklos planai, Savivaldybės strateginis plėtos planas).</p>	<p>Analizė atlikta</p> <p>I: 0</p> <p>I+II:0</p> <p>I+II+III:1</p> <p>I+II+III+IV (metinis):0</p> <p>Mobilusis darbas įtrauktas į Savivaldybės strateginius dokumentus</p> <p>I:0</p> <p>I+II:0</p> <p>I+II+III:1</p> <p>I+II+III+IV (metinis):1</p>
	<p>Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020-05-14 įsakymu Nr. D1-501 „Dėl Alytaus rajono savivaldybės 2021–2028 metų Strateginio plėtos plano parengimo darbo grupės“ sudaryta darbo grupė, kuri atsakinga už Alytaus rajono savivaldybės 2021–2028 m. Strateginio plėtos plano parengimą. Jaunimo reikalų koordinatorių įtrauktas į šią darbo grupę. III ketv. vyko intensyvus darbas rengiant strategijos projektą, atliekant išorinių ir vidinių aplinkos veiksmų analizę pagal PESET (politiniai, ekonominiai, socialiniai ir kultūriniai, aplinkosauginiai, gamtiniai, geografiniai, technologiniai veiksniai) ir SSGG analizės metodus bei išskirti prioritines plėtos kryptis naujam veiklos etapui.</p> <p>2020-12-28 patvirtintas Alytaus rajono savivaldybės tarybos sprendimas Nr. K-268 „Dėl Alytaus rajono savivaldybės 2021-2028 metų strateginio plėtos plano patvirtinimo“, kuriame išskirti prioritetai, tikslai, uždaviniai ir priemonės. Strateginio plėtos plano II prioriteto „Sumanios, veiklios, susitelkusios bendruomenės, pažangi, socialiai atsakinga savivalda“ 2.1 tikslo „Igalinti bendruomenes, skatinti gyventojų aktyvumą, puoselėti kultūros paveldą ir gerąsias krašto tradicijas“ 2.1.2 uždavinio „Skatinti gyventojų bendruomeniškumą ir aktyvumą, mažinti skaitmeninę atskirtį“ 2.1.2.4. priemonė „Skatinti savanorystę, jaunimo laisvalaikio užimtumą ir iniciatyvas, tobulinti ir plėtoti jaunimui skirtas paslaugas“ ir 2.1.2.9. priemonė „Koordinuoti ir įgalinti bendruomenines organizacijas, NVO ir jaunimo NVO, skatinti neformalių jaunimo grupių, su jaunimu dirbančių organizacijų bendradarbiavimą, veiklos projektus, iniciatyvas ir inovacijas“.</p>	
<p>2.4. Vystyti jaunimo informavimo ir</p>	<p>2.4.1. Viešinama informacija apie apskrityje veikiančių jaunimo informavimo ir konsultavimo (toliau - JIK) centrą arba tašką.</p> <p>Informacija</p>	<p>I:0</p> <p>I+II:1</p> <p>I+II+III:1</p>

konsultavimo paslaugas.		viešinama	I+II+III+IV (metinis): 1
<i>Seniūnijoms, jaunimo bei su jaunuimu dirbančioms organizacijoms, neformalioms jaunimo grupėms el. paštu pateikta informacija apie Varenoje veikiančių JIK centrų / taškų.</i>			
2.4.2. Jauni žmonės nukreipiami į apskrityje veikiančių jaunimo informavimo ir konsultavimo centrą arba tašką.		Jauni žmonės nukreipiami į JIK tašką arba centrą	I:0 I+II:0 I+II+III:0 I+II+III+IV (metinis):0
<i>Įvardinti klausimus, kuriais jaunuoliai nukreipiami į apskrityje veikiančių JIK centrų / taškų, preliminarių nukreiptų jaunuolių skaičių (jei žinoma), kt.</i>			
<b>3. Jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra.</b>			
3.1. Skatinti jaunų žmonių aktyvumą ir dalyvavimą jaunimo, jaunimo organizacijų veikloje.	3.1.1. Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuotų programų, skirtų jaunimo lyderiams ugdyti, jaunimo lyderystės įgūdžiams stiprinti, skaičius.  3.1.2. Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuotų projektų, skirtų jaunimo lyderiams ugdyti, jaunimo lyderystės įgūdžiams stiprinti, skaičius.	1  5	I:0 I+II:0 I+II+III:1 I+II+III+IV (metinis):1  I:0 I+II:0 I+II+III:1 I+II+III+IV (metinis):1
- 2020-08-14 įsakymas Nr. D1-870 „Dėl Alytaus rajono savivaldybės jaunimo veiklos skatinimo projektų finansavimo“			
- Skirtas finansavimas 330 Eur. Dėl Covid 19 pandemijos konkursui buvo pateikta labai mažai paraiškų, tik 3 (kai kasmet gaunama 7- 10)			
3.1.3. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirto finansavimo nevyriausybinių jaunimo ir nevyriausybinių su jaunuimu dirbančių organizacijų bei pagal galimybes neformalių jaunimo grupių jaunimo veikloms (programoms, projektams, iniciatyvoms ir pan.) įgyvendinti, suma		23000 Eur	I:0 I+II:0 I+II+III: 1434 I+II+III+IV (metinis):1434
- 2020-08-14 įsakymas Nr. D1-870 „Dėl Alytaus rajono savivaldybės jaunimo veiklos skatinimo projektų finansavimo“			
- faktiškai panaudota suma 1434 Eur, iš kurių finansuoti trys projektai. Iš 23 tūkst., skirtų jaunimo veiklos skatinimo projektams, 20 tūkst. Eur buvo skirta vaikų ir jaunimo vasaros stovykloms ir užimtumui, tačiau lėšos taip ir liko nepanaudotos dėl Covid 19. Tam buvo naudojamos iš VB skirtos lėšos savivaldybei (35,4 tūkst. Eur).			
3.1.4. Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuotų nevyriausybinių jaunimo ir			I:0

	<p>nevyriausybinių su jaunu dirbančių organizacijų bei pagal galimybes neformalių jaunimo grupių įgyvendintų jaunimo veiklų (projektų, iniciatyvų ir pan.) skaičius.</p>	5	<p>I+II:0 I+II+III:7 I+II+III+IV (metinis):</p>
<p>3.2. Užtikrinti jaunų žmonių interesų atstovavimą, sprendžiant Savivaldybės jaunimo politikos klausimus.</p>	<p>- konkursas teikti paraiškoms paskelbtas 2020-07-02 (<a href="https://arsa.lt/index.php?1963713564">https://arsa.lt/index.php?1963713564</a>). Pateiktos 3 paraiškos jaunimo iniciatyvoms ir laisvalaikio užimtumui. Dėl Covid 19 pandemijos konkursui buvo pateikta labai mažai paraiškų, tik 3 (kai kasmet gaunama 7-10)</p> <p>3.1.5. Didinamas jaunimo organizacijų padalinių, veikiančių nacionaliniu mastu, skaičius savivaldybėje, suteikiant galimybę jauniems žmonėms dalyvauti pilietinėje veikloje.</p>	<p>I: I+II: I+II+III:3 I+II+III+IV (metinis):3</p>	<p>I: I+II: I+II+III:1 I+II+III+IV (metinis): 1</p>
	<p>Lietuvos Šaulių sąjungos Karininko Antano Juozapavičiaus šaulių 1-oji rinktinė, Maltos ordino Alytaus rajono jaunesni miltiečiai (Simno ir Pivašiūnų skyriai), Lietuvos Raudonojo kryžiaus draugijos Alytaus skyrius</p>	<p>SJOT identifikavimas atliktas</p>	<p>I: 1 I+II: 1 I+II+III: 1 I+II+III+IV (metinis): 1</p>
	<p><i>SJOT identifikuota, buvo registruota, tačiau veiklos nevykdė ir 2020 m. išregistruota.</i></p>		
	<p>3.2.2. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos (toliau - SJRT) jaunimo atstovai išrenkami visuotinio Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos narių organizuoto susirinkimo arba viešai organizuoto visuotinio jaunimo ir su jaunu dirbančių organizacijų, mokinių ir (ar) studentų savivaldų atstovų, veikiančių Savivaldybės teritorijoje, susirinkimo metu (tais atvejais, kai Savivaldybėje nėra registruotos ar įstatymines normas atitinkančios Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos arba ji nedeleguoja jaunimo atstovų).</p>	<p>Jaunimo atstovai į SJRT išrinkti visuotinio susirinkimo metu</p>	<p>I:0 I+II: 0 I+II+III: 0 I+II+III+IV (metinis): 0</p>
	<p>Dar 2020 m. sausio mėn. Jaunimo bei su jaunu dirbančios organizacijos pateikė kandidatus į SJRT. Visuotinis susirinkimas turėjo įvykti kovo mėn., tačiau dėl COVID 19 neįvyko. Visuotinį susirinkimą, kurio metu būtų išrinkti jaunimo atstovai į SJRT, buvo planuojama organizuoti IV ketv., kadangi keli pasiūlyti jaunimo organizacijų atstovai yra gimnazistai, tad dėl užsitęsio karantino ir egzaminų, jų organizuoti nebuvo galimybės. Nuotoliniu būdu organizuoti rinkimų nėra galimybės, tad kai tik bus galima 2021m. organizuoti nedidelės apimties renginius, susitikimus iškart planuojame skelbti visuotinį jaunimo ir su jaunu dirbančių organizacijų susirinkimą.</p>	<p>I: I+II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis):</p>	<p>I: I+II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis):</p>
	<p>3.2.3. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudėtis atitinka teisės aktuose numatytus reikalavimus (sudaryta laikantis pariteto, į sudėtį kaip narys neįtrauktas savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriumis).</p>	<p>SJRT sudėtis atitinka teisės aktus</p>	<p>I: I+II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis):</p>



	<p>Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2019-06-06 sprendimu Nr. K-121 „Dėl Alytaus rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatų patvirtinimo“ patvirtinti Alytaus rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nuostatai. 3.2.2. Savivaldybės teritorijoje veikiančioje kaimiškų vietovių vietos veiklos grupės (VVG) valdyboje esantys jaunimo atstovai – 1 (jaunimo organizacijos „Slabados jaunimas“ pirmininkas) deleguotas nuo NVO tarybos.</p>		<p>I:0 I+II:0 I+II+III:4 I+II+III+IV (metinis):</p>
	<p>3.2.4. Savivaldybės komisijų ir / ar darbo grupių, į kurių veiklą įtraukti Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos jaunimo atstovai, skaičius.</p>	4	<p>I:0 I+II:0 I+II+III:2 I+II+III+IV (metinis):2</p>
	<p>3.2.5. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos jaunimo atstovų, kurie įtraukti į Savivaldybės komisijų, darbo grupių veiklą, skaičius.</p>	2	
	<p>Savivaldybės teritorijoje veikiančioje kaimiškų vietovių vietos veiklos grupės (VVG) valdyboje yra 1 jaunimo atstovas iš su jaunimo dirbančios organizacijos „Užubalių Gojus“, kuri delegavo Alytaus rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų (NVO) taryba.</p>		<p>I: 0 I+II: 0 I+II+III: 0 I+II+III+IV (metinis): 0</p>
<p>3.3. Užtikrinti efektyvų Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos darbą.</p>	<p>3.3.1. Užtikrintas Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos planavimas ir viešinimas: rengiami metiniai veiklos planai, posėdžių protokolai, veiklos ataskaitos, viešinama internete.</p>	<p>SJRT veikla planuojama ir viešinama</p>	
	<p>2020 m. SJRT posėdžių nevyko.</p>		
	<p>3.3.2. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pateiktų pasiūlymų Savivaldybės tarybai, administracijai dėl rengiamų teisės aktų projektų, susijusių su jaunimo politikos klausimais, skaičius.</p>	2	<p>I:0 I+II:0 I+II+III:0 I+II+III+IV (metinis):0</p>
	<p><i>Įvardinti SJRT pateiktus pasiūlymus rengiamiems teisės aktams.</i></p>		
	<p>3.3.3. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pateiktų pasiūlymų dėl jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių įtraukimo į Savivaldybės ilgalaikius (arba vidutinės trukmės) strateginio planavimo dokumentus skaičius.</p>	1	<p>I: I+II: I+II+III:0 I+II+III+IV (metinis):0</p>
	<p><i>Įvardinti SJRT pateiktus pasiūlymus Savivaldybės strateginio planavimo dokumentams.</i></p>		
	<p>3.3.4. Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimas yra vertinamas pagal Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų vertinimo kriterijus, vadovaujantis Jaunimo</p>	<p>SJRT atitinka</p>	<p>I:0 I+II:0</p>

	reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. gegužės 6 d. įsakymu Nr. 2V-105 (1.4) "Dėl Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijų patvirtinimo".	rekomendacijos I+II+III:0 I+II+III+IV (metinis):0
<i>Įvardinti rašto, kuriuo Departamentui pateiktas 2019 m. gegužės 6 d. įsakymo Nr. 2V-105 (1.4) "Dėl Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijų patvirtinimo" 1 priedas, datą ir numerį.</i>		
<b>KITOS VEIKLOS SRITYS</b>		
<b>4. Tarpžinybinio ir tarpsektorinio bendradarbiavimo stiprinimas.</b>		
4.1. Skatinti tarpžinybinį ir tarpsektorinį bendradarbiavimą	4.1.1. Skatinamas saugios emocinės aplinkos mokykloje kūrimas (pavyzdžiui, mokyklose patvirtinti smurto ir patyčių prevencijos ir intervencijos vykdymo tvarkos aprašai, pagal juos vykdomos veiklos).	5 švietimo įstaigose vykdomos saugios emocinės aplinkos veiklos I: 5 I+II: 5 I+II+III: 5 I+II+III+IV (metinis): 5
	Alytaus rajono švietimo įstaigose (Butrimonių, Daugų Vlado Mirono, Krokialaukio Tomo Noraus-Naruševičiaus, Simno, Miroslovo gimnazijose) vykdomos saugios emocinės aplinkos veiklos: Olweus, „Antras žingsnis“, „Gyvenimo įgūdžių ugdymo“, „Social Breeze“ programos, organizuojamos veiksmo savaitės „Be patyčių“. Jaunieji maltiečiai dalyvauja akcijose: „Maisto bankas“, „Maltiečių sriuba“, lanko senelius globos namuose.	
	4.1.2. Skatinamas jaunimo praktinių įgūdžių ugdymas mokyklose (įgyvendinamos programos ir projektai, skirti lavinti jauno žmogaus profesines ir socialines kompetencijas, suteikti žinių ir gebėjimų, padedančių įsitraukti į darbo rinką).	2 švietimo įstaigose vykdomos praktinių įgūdžių programos I: 2 I+II: 5 I+II+III: 5 I+II+III+IV (metinis): 5
	Alytaus rajono švietimo įstaigose (Krokialaukio Tomo Noraus-Naruševičiaus, Daugų Vlado Mirono, Miroslovo, Pivašiūnų, Simno gimnazijose) vykdomos praktinių įgūdžių programos ir projektai. Profesinis orientavimas integruotas į klasių auklėtojų veiklą, vykdomos Karjeros dienos (susitikimai su įvairių profesijų atstovais), ekskursijos į darbovietes, įmones, įstaigas, taip pat vykstama į „Studfestą“, kviečiami lektoriai iš aukštųjų mokyklų. Kasmet vyksta renginys „Įšok į tėvų klumpes“. Paskirti atsakingi asmenys ugdymo karjeros veikloms koordinuoti, atliekami tyrimai „Psichologinis konsultavimas ir pagalba pasirenkant mokymosi kryptį“ (IIg klasės mokiniam), „Profesinis konsultavimas, pagalba pasirenkant studijas“, „Karjeros planavimas“ (IIIg klasės mokiniam), „Pagalba pasirenkant profesinę karjerą“ (IVg klasės mokiniam). Lions Quest programos: „Paauglystės kryžkelės“ (5–8 klasių mokiniam), „Raktai į sėkmę“, gamtos mokslų pamokose praktiniams įgūdžiams ugdyti skiriama ne mažiau kaip 30–40 procentų dalykui skirtų pamokų per mokslo metus. Vykdomas jaunimo finansinio švietimo, pilietiškumo ir socialinės atsakomybės ugdymo projektas „Nepamiršk parašiu“, ekologinio jaunimo švietimo projektas „Eko karta“, nacionalinis projektas EkoMokykla.lt.	

	<p>4.1.3. Savivaldybėje įgyvendinama STEAM programa</p> <p>Alytaus r. Daugų Vlodo Mirono gimnazijoje vykdoma STEAM programa</p> <p>4.1.4. Savivaldybės mokyklose įgyvendinamų mokomųjų mokinių bendrovių programų („Lietuvos Junior Achievement“ programa) skaičius.</p> <p>Alytaus r. Daugų Vlodo Mirono gimnazijoje vykdoma „Lietuvos Junior Achievement“ programa.</p> <p>4.1.5. Jaunimui palankių sveikatos priežiūros paslaugų teikimas Savivaldybėje (jaunimo sveikatos centrų palaikymas, įgyvendinamos ilgalaikės programos ir projektai).</p> <p>Visuomenės sveikatos biuro (toliau - VSB) vykdoma ankstyvosios intervencijos programa jaunimui, žalingų įpročių programa jaunimui, fizinio aktyvumo skatinimo programa moksleiviams ir bendruomenėms, sveikos gyvensenos programa. <b>Projekto „Sveikatiada“</b> veiklų įgyvendinimą gimnazijoje organizuoja VšĮ „Tikra mityba“, tai ilgalaikė sveikos gyvensenos ugdymo programa, kuri suteikia vaikams žinių ir praktinių įgūdžių apie sveikatą, mitybą ir fizinį aktyvumą</p>	<p><i>Programa įgyvendinama 2 mokyklose</i></p> <p><i>1-2</i></p> <p><i>1 VSB įgyvendinama ilgalaikė programa visose švietimo įstaigose</i></p>	<p>I: 1 I+II: 1 I+II+III: 1 I+II+III+IV (metinis): 1</p> <p>I: 1 I+II: 1 I+II+III: 1 I+II+III+IV (metinis): 1</p> <p>I: 1 I+II: 1 I+II+III: 1 I+II+III+IV (metinis): 1</p>
<p><b>5. Faktais ir žiniomis grįstos jaunimo politikos įgyvendinimas.</b></p> <p>5.1. Skatinti efektyvų jaunimo politikos įgyvendinimą Savivaldybėje.</p>	<p>5.1.1. Renkami ir Departamentui pateikiami Savivaldybės duomenys dėl jaunimo politikos įgyvendinimo vietos lygmeniu (pagal Departamento parengtą Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijų sąrašą).</p> <p>5.1.2. Remiantis Departamento patvirtintomis rekomendacijomis, renkama ir Departamentui teikiama informacija apie Savivaldybėje gyvenamąją vietą deklaravusius neaktyvius jaunos žmones.</p> <p>5.1.3. Savivaldybėje atliktų jaunimo situacijos tyrimų, analizių skaičius.</p>	<p>Duomenys renkami ir pateikiami</p> <p>Duomenys renkami ir pateikiami</p>	<p>I: 1 I+II: 2 I+II+III: 3 I+II+III+IV (metinis): 4</p> <p>I: 1 I+II: 2 I+II+III: 3 I+II+III+IV (metinis): 4</p> <p>I: 0 I+II: 0 I+II+III: 0 I+II+III+IV (metinis): 0</p>

*Išvardinti atliktus jaunimo situacijos tyrimus ir / ar analizes, pakomentuoti jų rezultatus (jei turima).*

	Aprašymas patvirtintas ir funkcijos vykdomos pagal 6.1.1.1. nurodytus dokumentus	I:1 I+II: 1 I+II+III:1 I+II+III+IV (metinis): 1
<p><b>6. Jaunimo politikos stiprinimas vietos lygmeniu.</b></p> <p>6.1. Užtikrinti nuoseklių ir efektyvų jaunimo politikos įgyvendinimą Savivaldybėje.</p>	<p>6.1.1. Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius vykdo funkcijas pagal SADM įsakymu patvirtintą tipinį savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus pareigybės aprašymą bei Departamento rekomendacijas.</p>	<p>Jaunimo politikos priemonės įtrauktos į Alytaus rajono savivaldybės 2019-2021 metų strateginį veiklos planą bei 2013-2020 metų strateginės plėtros planą: 01 programa „Jaunimo politikos įgyvendinimas“.</p> <p>2020-12-28 patvirtintas Alytaus rajono savivaldybės tarybos sprendimas Nr. K-268 „Dėl Alytaus rajono savivaldybės 2021-2028 metų strateginio plėtros plano patvirtinimo“, kuriame išskirti prioritetai, tikslai, uždaviniai ir priemonės susiję su jaunimo politikos įgyvendinimu savivaldybėje. Strateginio plėtros plano II prioriteto „Sumanios, veiklios, susitelkusios bendruomenės, pažangi, socialiai atsakinga savivalda“ 2.1 tikslo „Igalinti bendruomenes, skatinti gyventojų aktyvumą, puoselėti kultūros paveldą ir gerąsias krašto tradicijas“ 2.1.2 uždavinio „Skatinti gyventojų bendruomeniškumą ir aktyvumą, mažinti skaitmeninę atskirtį“ 2.1.2.4. priemonė „Skatinti savanorystę, jaunimo laisvalaikio užimtumą ir iniciatyvas, tobulinti ir plėtoti jaunimui skirtas paslaugas“ ir 2.1.2.9. priemonė „Koordinuoti ir įgalinti bendruomenines organizacijas, NVO ir jaunimo NVO, skatinti neformalių jaunimo grupių, su jaunimu dirbančių organizacijų bendradarbiavimą, veiklos projektus, iniciatyvas ir inovacijas“.</p>
<p>6.2. Spręsti mažiau galimybių turinčio jaunimo socialines problemas.</p>	<p>6.2.1. Finansuoti ir įgyvendinamų Savivaldybėje projektų, skirtų mažiau galimybių turintiems jauniems žmonėms (grupiniai užsiėmimai, individualus konsultavimas, darbas su jaunuolių šeimomis) skaičius.</p>	<p>I:0 I+II:0 I+II+III:0 I+II+III+IV (metinis):0</p> <p><i>1 programa (bendradarbiaujant su Užimtumo taryba, VšĮ Šeimos pagalbos centru)</i></p>
<p>6.3. Skatinti jaunimui palankias sąlygas gyventi ir dirbti Savivaldybėje.</p>	<p>Dalyvauta susitikime su projekto „Judam“ koordinatorėmis.</p> <p>6.3.1. Finansuojamos ir įgyvendinamos jaunų žmonių verslo skatinimo programos ir projektai: Jaunų žmonių savarankiškos veiklos, verslo pradžia skirta programa.</p>	<p>I:1 I+II:3 I+II+III:3 I+II+III+IV (metinis):3</p> <p>1</p> <p>- Alytaus rajono savivaldybės taryba 2018-2020 metų strateginiame veiklos plane įtvirtino 200 Eur paramą moksleiviams, įgijusiems vairavimo pažymėjimą, per 2020 m. I-IV ketv. parama skirta 63 moksleiviams (išdalinta 12 600 Eur).</p> <p>- Savivaldybėje įgyvendinamas Finansinės paskatos pirmąjį būstą įsigyjantiems jauniems žmonėms šeimoms įstatymas, pagal kurį išduota 37 (I ketv. - 8, II ketv. - 10, III ketv. - 18, IV ketv. - 1) pažymų, patvirtinančių jaunų šeimų teisę į finansinę paskatą įsigyjant 1-ąjį būstą.</p> <p>- Savivaldybėje įgyvendinama Smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo programa, pagal kurią šiais metais 7 Alytaus rajone registruotoms</p>

<p>imonešs 50 proc. sumažintas nuomos mokestis dėl paskelbto karantino (COVID 19), 67 pareiškėjams lengvatų pritaikyta už 98 tūkst Eur, iš kurių 25 preiškėjai yra jauni asmenys.</p> <p>- Alytaus rajono savivaldybės Studijų rėmimo fondas 2020 m. 18 gabių mokinių ir studentų skyrė stipendijas (17 po 390 Eur, 1 studentui, išimties tvarka, skirta 195 Eur), iš viso programai skirta 10 tūkst. Eur, iš kurių panaudota 6825 Eur. Stipendijos skirtos visiems besikreipusiems ir atitinkusiems sąlygas aukštųjų ir profesinių mokyklų studentams.</p>				
<p><b>7. Tarpkultūrinio mokymosi skatinimas.</b></p>				
<p>7.1. Skatinti tarptautinės savanorystės galimybes.</p>	<p>7.1.1. Metų pabaigoje esančių Europos solidarumo korpuso kokybės ženklą gavusių organizacijų skaičius Savivaldybėje</p>	1	<p>I:0 I+II:0 I+II+III:0 I+II+III+IV (metinis):0</p>	
	<p><i>Įvardinti Europos solidarumo korpuso kokybės ženklą gavusių organizacijų pavadinimus.</i></p> <p>7.1.2. Renginių skaičius, kuriuose Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius – Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūros konsultantas – skatina informacijos apie Erasmus+ ir Europos solidarumo korpusą galimybės sklaidą, pagal poreikį konsultuoja jaunus žmones.</p> <p><i>Pakomentuoti vykusius renginius, jaunų žmonių dalyvavimą juose, pristatytą informaciją.</i></p>	1	<p>I:0 I+II:0 I+II+III:0 I+II+III+IV (metinis):0</p>	

**2 lentelė (teikiama tik IV ketv. ataskaitoje).** Pateikiami susumuoti ir apibendrinti 2020 metų (aktualūs 2020-12-31 dienai) jaunimo politikos įgyvendinimo vietos lygmeniu duomenys pagal nurodytus Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijus

Nr.	Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijai	2020 m. duomenys (skaičius)	Pastabos, komentarai (jeigu yra)
1.	Atvirųjų jaunimo centrų (AJC), vykdančių atvirąjį darbą su jaunimu, skaičius	0	
2.	Atvirųjų jaunimo erdvių (AJE), vykdančių atvirąjį darbą su jaunimu, skaičius	1	
3.	AJC ir AJE tiesiogiai su jaunimu dirbančių jaunimo darbuotojų, nuosekliai finansuojamų savivaldybės biudžeto lėšomis, etatų bendras skaičius	0	
4.	Komandų (sudarytų iš ne mažiau kaip 2 jaunimo darbuotojų), vykdančių mobilųjį / darbą su jaunimu gatvėje, skaičius	0	
5.	Vietų, į kurias vyksta mobiliojo / darbo su jaunimu gatvėje komanda (sudaryta iš ne mažiau kaip 2 jaunimo darbuotojų), skaičius	0	
6.	Bendras savivaldybėje veikiančių AJC ir AJE unikalių lankytojų skaičius		
7.	Mobiliojo / darbo su jaunimu gatvėje įgyvendinimas – unikalių jaunų žmonių, su kuriais palaikomas reguliarus kontaktas, skaičius	0	

8.	Jaunimo iniciatyvų, veiklų projektų, finansuotų savivaldybės biudžeto lėšomis, dalyvių <sup>1</sup> - jaunų žmonių (14-29 m.), skaičius	3 jaunimo veiklos skatinimo projektai, dalyvių- 115	
9.	Yra suformuota ir patvirtinta savivaldybės jaunimo reikalų taryba (narių skaičius)	0	
10.	Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pasiūlymų (rekomendacijų), susijusių su jaunimo politikos įgyvendinimu, pateiktų savivaldybės administracijai, tarybai, skaičius	0	
11.	Skirtas finansavimas atvirajam darbui su jaunimu savivaldybėje įgyvendinti (AJC ir AJE jaunimo darbuotojų etatams, patalpoms, veikloms jaunimui), iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	0	
12.	Skirtas finansavimas mobiliajam / darbui su jaunimu gatvėje savivaldybėje įgyvendinti (jaunimo darbuotojų etatams, patalpoms, veikloms jaunimui), iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	0	
13.	Skirtas finansavimas jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimui, iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	1000	
14.	Skirtas finansavimas jaunimo iniciatyvoms ir projektams įgyvendinti, iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	3000	
15.	Atlikti savivaldybės jaunimo (14-29 m.) situacijos, jaunimo problematikos tyrimai, analizės, jaunimo politikos kokybės vertinimas	0	

**3 lentelė (nebūtinai teikti).** Nurodomi pasiekti rezultatai ir vykdytos veiklos įgyvendinančios kitas, individualias savivaldybės jaunimo politikos veiklos sritis (pildoma ir teikiama, jeigu yra esminių, ilgalaikių veiklų, kurios buvo įtrauktos prie savivaldybei rekomenduojamų įgyvendinti, tačiau kurias aktualu įtraukti į ataskaitą)

Sritis	Užduotys	Per ataskaitinį laikotarpį (nuo metų pradžios) pasiekti rezultatai (kiekybiniai ir kokybiniai)	Vykdytos veiklos

Jurgita Osinskienė, tel. 8 699 58538, el. p. [jurgita.osinskiene@arsa.lt](mailto:jurgita.osinskiene@arsa.lt)  
(rengėjo vardas ir pavardė, telefono nr., el. pašto adresas)

  
(parašas)